
REGIONE TOSCANA
GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   05-08-2002  (punto N.  41 )

Delibera N .848 del   05-08-2002

Proponente
MARCO MONTEMAGNI

UFFICIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Enrico Guadagni  
Estensore: Roberta Giacobbo
Oggetto:
Rimodulazione Sel 17 Arcipelago Toscano

Presidente della seduta: ANGELO PASSALEVA
Segretario della seduta: CARLA GUIDI

 Presenti:
TITO BARBINI CHIARA BONI SUSANNA CENNI
RICCARDO CONTI TOMMASO FRANCI MARCO MONTEMAGNI
ENRICO ROSSI MARIA CONCETTA ZOPPI

 Assenti:
CLAUDIO MARTINI PAOLO BENESPERI AMBROGIO BRENNA

STRUTTURE INTERESSATE:
Tipo Denominazione
Dipartimento - A.Ex.Dip. DIPARTIMENTO BILANCIO E FINANZE

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la delibera del C.R. n . 370 del 15.12.1999 “ L.R. 29 luglio 1998 n 41. Incentivazione a
sostegno di programmi locali di sviluppo sostenibile – ripartizione ed assegnazione del fondo per
l’anno 1999” con la quale sono stati ripartiti e impegnati i contributi finanziari ai programmi locali di
sviluppo sostenibile per l’anno 1999, fra i quali quello per Sel 17 Arcipelago Toscano;

Vista altresì la delibera della G.R. n.101 del 04/02/2002 con la quale, a seguito di motivata richiesta
della Provincia di Livorno, è stato rimodulato l’intervento a favore del predetto Sel secondo lo
schema di seguito riportato;

Rilevato altresì che nella delibera da ultimo citata sono riportati degli errori materiali di calcolo e di
conversione da lire ad euro, che comunque non inficiano il contenuto sostanziale dell’atto né
l’importo relativo all’originario impegno di spesa assunto con deliberazione CR 370 del 15/12/1999
e che pertanto lo schema verrà riportato tenuto conto delle dovute correzioni agli errori materiali
suddetti;

Sel 17 ARCIPELATO TOSCANO
Soggetto Realizzatore Progetto/programma Investimento totale

(lire)
Investimento
totale (euro)

Contributo
assegnato(lire)

Contributo
assegnato(euro

Assegnatari
o

LI Commissario straordinario
(E.S.A. Elbana Servizi
Ambientali)

Realizz.stazioni racc. e tratt.inerti 500.000.000 258.228,45 300.000.000 154.937,07 Provincia
Livorno

LI Lavoro e Territorio scarl Recupero e ricicl.rifiuti inerti 400.000.000 206.582,76 80.000.000 41.316,55 Provincia
Livorno

LI Pieruzzini Marco Recupero e ricicl.inerti edili 400.000.000 206.582,76 80.000.000 41.316,55 Provincia
Livorno

LI Lupi Arduino Trasformaz.area industriale 212.000.000 109.488,86 24.909.000 12.864,42 Provincia
Livorno

LI Fratelli Anselmi snc Trasformaz. area industriale 441.000.000 227.757,49 55.188.000 28.502,22 Provincia
Livorno

LI BMT srl Trasformaz. area industriale 530.000.000 273.722,16 65.538.000 33.847,55 Provincia
Livorno

LI Az. Agricola Mola Realizz.struttura commerciale 381.220.000 196.883,70 76.000.000 39.250,72 Provincia
Livorno

LI G&B Palmieri Sandro Ristrutturaz. e messa a norma di
capannone

361.000.000 186.440,94 70.000.000 36.151,98 Provincia
Livorno

LI Canata Elio Falegnameria Riallestimento
tecnologico

399.174.000 206.156,17 63.195.000 32.637,49 Provincia
Livorno

Totali 3.624.394.000 1.871.843,29 814.830.000 420.824,55

Considerato che l’Amministrazione Provinciale di Livorno, con nota del 10/7/2002, prot.n. 32210, ha
comunicato:
- che il progetto “Recupero e riciclo rifiuti inerti” con beneficiario Soc. Coop. Lavoro e Territorio

al quale era stato assegnato un contributo di euro 41.316,55 non potrà  essere realizzato in quanto
detta Società è fallita nell’anno 2001 e che pertanto si è costituita un’economia pari ad euro
19.418,77 rispetto al contributo assegnato;

- che il progetto “Realizzazione struttura commerciale” non avrà realizzazione in quanto l’Azienda
Agricola Mola, quale beneficiaria, ha rinunciato ai benefici a suo tempo richiesti e che pertanto
si è costituita un’economia pari ad euro 35.325,65 rispetto al contributo assegnato di euro
39.250,72;

- che per il progetto “Recupero e riciclo inerti edili” il soggetto beneficiario Marco Pieruzzini ha
rinunciato al contributo assegnato pari ad euro 41.316,55;

- che pertanto si è costituita un’economia complessiva di euro 96.060,98;



Considerato altresì che la stessa Amministrazione Provinciale di Livorno ha chiesto che detta
economia venga destinata all’incremento del finanziamento  del progetto “Realizzazione stazioni
raccolta e trattamento inerti” con beneficiario finale E.S.A. Elbana Servizi Ambientali di
Portoferraio e che si rende quindi necessario ulteriormente rimodulare l’intervento, riassegnando le
economie costituite secondo quanto richiesto dalla provincia medesima, così come riportato nel
seguente schema:

Sel 17 ARCIPELAGO TOSCANO
Pr. Soggetto Realizzatore Progetto/programma Investimento totale

(euro)
Contributo
assegnato(euro)

Rimodulazione
Investimento       Contributo

Assegnatari
o

LI Commissario straordinario
(E.S.A. Elbana Servizi
Ambientali)

Realizz.stazioni racc. e tratt.inerti 258.228,45 154.937,07 258.228,45 250.998,05 Provincia
Livorno

LI Lavoro e Territorio scarl Recupero e ricicl.rifiuti inerti 206.582,76 41.316,55 206.582,76 21.897,77 Provincia
Livorno

LI Pieruzzini Marco Recupero e ricicl.inerti edili 206.582,76 41.316,55 Revocato Provincia
Livorno

LI Lupi Arduino Trasformaz.area industriale 109.488,86 12.864,42 109.488,86 12.864,42 Provincia
Livorno

LI Fratelli Anselmi snc Trasformaz. area industriale 227.757,49 28.502,22 227.757,49 28.502,22 Provincia
Livorno

LI BMT srl Trasformaz. area industriale 273.722,16 33.847,55 273.722,16 33.847,55 Provincia
Livorno

LI Az. Agricola Mola Realizz.struttura commerciale 196.883,70 39.250,72 196.883,70 3.925,07 Provincia
Livorno

LI G&B Palmieri Sandro Ristrutturaz. e messa a norma di
capannone

186.440,94 36.151,98 186.440,94 36.151,98 Provincia
Livorno

LI Canata Elio Falegnameria Riallestimento
tecnologico

206.156,17 32.637,49 206.156,17 32.637,49 Provincia
Livorno

Totale 1.871.843,29 420.824,55 1.665.260,53 420.824,55

Considerato che, con detta ripartizione, si riassegna l’intero  contributo reso disponibile dalle
economie costituitesi come sopra descritto;

Considerato che la copertura finanziaria è assicurata nell’ambito dell’impegno 4268 sul capitolo di
bilancio n. 43165 dell’esercizio finanziario 1999 assunto con la delibera di Consiglio regionale
n.370 del15.12.1999 per la somma di euro420.824,55;

Visto il punto 8 del disciplinare per l’erogazione dei contributi allegato B alla deliberazione del
Consiglio regionale n.370 del 15. 12. 1999 che prevede “I contributi non utilizzati possono essere
riassegnati con deliberazione della Giunta regionale, a sostegno di progetti previsti dai programmi
locali di sviluppo e non finanziati con la presente deliberazione ovvero ad incremento dei contributi
assegnati in misura inferiore a quella originariamente richiesta”;

Considerato che la richiesta della Amministrazione di Livorno  è pertanto ammissibile;

A voti unanimi
DELIBERA

1) - di modificare i contributi assegnati ed impegnati a favore della “Sel 17 Arcipelago Toscano ”
con la deliberazione C.R. del 15.12.1999 n. 370 e successivamente rimodulati con delibera della
G.R. n.101 del 04/02/2002
2) - di rimodulare l’intervento nel modo di seguito riportato, senza nessuna variazione all’impegno
assunto sul capitolo 43165 del bilancio 1999 con la deliberazione C.R. 15.12.1999 n. 370

Sel 17 ARCIPELAGO TOSCANO
Pr. Soggetto Realizzatore Progetto/programma Investimento totale

(euro)
Contributo
assegnato(euro)

Rimodulazione
Investimento       Contributo

Assegnatari
o



LI E.S.A. Elbana Servizi
Ambientali

Realizz.stazioni racc. e tratt.inerti 258.228,45 154.937,07 258.228,45 250.998,05 Provincia
Livorno

LI Lavoro e Territorio scarl Recupero e ricicl.rifiuti inerti 206.582,76 41.316,55 206.582,76 21.897,77 Provincia
Livorno

LI Pieruzzini Marco Recupero e ricicl.inerti edili 206.582,76 41.316,55 Revocato Provincia
Livorno

LI Lupi Arduino Trasformaz.area industriale 109.488,86 12.864,42 109.488,86 12.864,42 Provincia
Livorno

LI Fratelli Anselmi snc Trasformaz. area industriale 227.757,49 28.502,22 227.757,49 28.502,22 Provincia
Livorno

LI BMT srl Trasformaz. area industriale 273.722,16 33.847,55 273.722,16 33.847,55 Provincia
Livorno

LI Az. Agricola Mola Realizz.struttura commerciale 196.883,70 39.250,72 196.883,70 3.925,07 Provincia
Livorno

LI G&B Palmieri Sandro Ristrutturaz. e messa a norma di
capannone

186.440,94 36.151,98 186.440,94 36.151,98 Provincia
Livorno

LI Canata Elio Falegnameria Riallestimento
tecnologico

206.156,17 32.637,49 206.156,17 32.637,49 Provincia
Livorno

Totale 1.871.843,29 420.824,55 1.665.260,53 420.824,55

3) - di stabilire che i predetti contributi sono condizionati all’osservanza dei presupposti e delle modalità specificati
nel disciplinare allegato alla lettera B della deliberazione del consiglio regionale del 15.12.1999 n 370.

4) - di comunicare copia del presente atto ai soggetti assegnatari del contributo al Plss “Sel 17
Arcipelago Toscano”.

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della L.R. 9/95 in quanto conclusivo del
procedimento amministrativo regionale. In ragione del particolare rilievo del provvedimento, che per
il suo contenuto deve essere portato alla piena conoscenza della generalità dei cittadini, se ne
dispone la pubblicazione per intero, sul bollettino ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell’art.2
, comma 3 della legge 18/96.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL COORDINATORE
  VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
  ENRICO GUADAGNI

Il Coordinatore
  MAURO GRASSI


